
Číslo Smlouvy: SO2022-009-01 

Dodatek č. 1 

SMLOUVA O REALIZACI AKTUALIZACE INVENTÁŘE A 

VLASTNOSTÍ RADIOAKTIVNÍCH ODPADŮ URČENÝCH 

PRO HLUBINNÉ ÚLOŽIŠTĚ – ČÁST 2 AKTUALIZACE 

VAO/SAO 

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený dle ust. § 2716 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, níže uvedeného dne mezi následujícími stranami: 

A. Smluvní strany: 

Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů  

Sídlo:    Dlážděná 1004/6, 110 00, Praha 1 – Nové Město 

IČ:    66000769 

DIČ:   CZ66000769 

Jejímž jménem jedná: RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D., ředitel 

Bankovní spojení: ČNB v Praze 1 

Číslo účtu  64726011/0710 

E-mail:   podatelna@surao.cz 

Datová schránka: 6qsigjs 

Osoba odpovědná za technické řešení: xxx xxxxxxx xxxxxxxxx (manažer projektu) 

Osoba odpovědná ve věcech smluvních: xxx xxxxxxxx xxxxx xxx 

(„Objednatel“) 

a 

ÚJV Řež, a. s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném při Městském soudu v Praze, oddíl B, vložka 1833 

Sídlo:   Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 

IČ:   46356088 

DIČ:   CZ46356088 

Zastoupená: Ing. Daniel Jiřička, předseda představenstva 

Ing. Patrik Špátzal, MBA, člen představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka a. s. 

Číslo účtu:  1137201/0100 

Datová schránka: n3puyxq 

Osoba odpovědná za technické řešení: xxx xxxxx xxxxxxx, vedoucí oddělení Řízení projektů 

Osoba odpovědná za technické řešení: xxx xxxxx xxxxxxx, ředitel divize Radioaktivní odpady a 

vyřazování 

Osoba odpovědná ve věcech smluvních: xxx xxxxx xxxxxxx, ředitel divize Radioaktivní odpady a 

vyřazování 

 („Zhotovitel“) 

 

  

mailto:podatelna@surao.cz


  

 

  

1. Předmět Dodatku 

Změna smlouvy je vyvolána celospolečenskou potřebou a změnou záměrů a plánů v oblasti 

rozvoje jaderné energetiky, které nebyly v době uzavírání původní smlouvy známy. 

1.1 Dodatkem se mění článek č. 3.1 Smlouvy a nově zní: 

Smluvní cena dle této Smlouvy, tedy maximální možná a nepřekročitelná cena za realizaci celého 

Předmětu plnění činí 1 872 000 Kč (slovy: jeden milion osm set sedmdesát dva tisíc korun 

českých) bez DPH, přičemž DPH ve výši 21 % (slovy: dvacet jedna procent) činí 393 120 Kč 

(slovy: tři sta devadesát tři tisíc sto dvacet korun českých), celkem tedy Smluvní cena za Předmět 

plnění, včetně DPH činí 2 265 120 Kč (slovy: dva miliony dvě stě šedesát pět tisíc sto dvacet 

korun českých). 

1.2 Dodatkem se mění předmět a rozsah Smlouvy uvedený v Příloze č. 1. Výstupy z jednotlivých 

Etap a závěrečná zpráva se v bodě 3) doplňují následovně: 

Nad rámec Koncepce nakládání s radioaktivními odpady a vyhořelým jaderným palivem v ČR, 

bude technická zpráva rozšířena o stanovení vlastností a inventáře VAO/SAO odpovídající 4 

novým jaderným blokům a plánovanou výstavbu malých modulárních reaktorů v ČR. Souhrnné 

výsledky budou zahrnuty i do závěrečné zprávy formou přehledných tabulek. 

1.3 Dodatkem se mění termíny plnění Smlouvy v Příloze č. 3, návazně na rozšířený předmět plnění, 

a to následovně:  

Etapa 3: termín plnění - T + 30 

Analýza možných variant vývoje JE s vlivem na VAO/SAO (společně s částí 1) (T+28). 

Analýza variant jiných zdrojů VAO/SAO, než jsou JE (T+29). Aktualizace budoucího 

inventáře, návrh doporučení a příprava technické zprávy (T+30). Termín pro předložení 

technické zprávy: T + 30 

Závěrečná zpráva: termín plnění - T + 31 (33) 

Předložení závěrečné zprávy k oponentnímu posouzení v termínu T + 31. Předložení zhodnocené 

závěrečné zprávy v termínu T + 33. 

1.4 Dodatkem se dále mění Příloha č. 4 Cenový rozpad smluvní ceny v části Etapa 3, Závěrečná 

zpráva a Celkem následovně: 

Část Předmětu plnění  Cena bez 

DPH v Kč  

DPH 

v %  

DPH v 

Kč  

Cena 

celkem s 

DPH v Kč  

Etapa 3 - Varianty vývoje jaderné energetiky 

ovlivňující vysokoaktivní radioaktivní 

odpad/středněaktivní radioaktivní odpad  

360 000  21  75 600  435 600  



  

 

  

Část Předmětu plnění  Cena bez 

DPH v Kč  

DPH 

v %  

DPH v 

Kč  

Cena 

celkem s 

DPH v Kč  

Závěrečná zpráva  360 000  21  75 600  435 600  

Celkem 1 872 000  393 120 2 265 120 

 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem jeho zveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zákona 

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění.  

2.2 Tento Dodatek je uzavřen elektronicky, a to tak, že je opatřen uznávanými elektronickými 

podpisy oprávněných zástupců Stran (dle § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů). 

2.3 Strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že byl uzavřen po vzájemném projednání, určitě a 

srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených 

skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 

 

 

 

 

Za Objednatele: 

 

V Praze dne 13.2.2024 

 

Česká republika – Správa úložišť  

radioaktivních odpadů  

 

 

viz el. podpis 

_______________________________ 

RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D. 

ředitel 

Za Zhotovitele: 

 

V Husinci, Řeži dne 20.2.2024 

 

ÚJV Řež, a. s. 

 

 

viz el. podpis 

_____________________________ 

Ing. Daniel Jiřička 

předseda představenstva 

16.2.2024 

 

viz el. podpis 

_____________________________ 

Ing. Patrik Špátzal, MBA 

člen představenstva 


